O Eterno Divino Genitore, ecco la supplica e le petizioni che nel nome dell'Unigenito Figliuol vostro vi presentiamo; e nel presentarvela, noi ricordiamo fiduciosi e riconoscenti al vostro cospetto, che quest'anno appunto si compiono 25 anni dacché celebriamo indegnamente questa solenne Novena e festa del Nome adorabile di Gesù, che 25 anni or sono abbiamo cominciato a invocare in tal modo per la salvezza di quest'Opera che tante fasi di pericoli di dissolvimento ha attraversato.

Oh Dio clementissimo! È questo pure il nostro 25° anno Sacramentale, ovvero Eucaristico in cui abbiamo celebrato le mistiche Nozze di

argento del Sacramentato Gesù. Or dunque, ricordatevi, o Signore, dei primordi di questa Pia Opera, degli sforzi che ha fatto per piacervi, per glorificare il gran comando del Divino Zelo del Cuore di Gesù, ed abbiatele pietà, e riparate il suo passato, e colmate i suoi vuoti, ed esaudite le sue speranze, e compite le sue suppliche che vi abbiamo presentato per 25 anni, ed ora vi ripresentiamo nel Nome Santissimo di Gesù, appoggiati alla sua divina infallibile promessa.

Tutte queste grazie ve le domandiamo per tutti i misteri della vita mortale del vostro Verbo fatto Uomo, per la sua Incarnazione, per il suo Natale, per la sua Circoncisione, per la sua vita nascosta per i suoi miracoli, per le sue divine preghiere, per i suoi divini patimenti, per le sue agonie, per la sua cattura, per la sua flagellazione, per la sua coronazione di spine, per la sua condanna alla morte, per il suo viaggio al Calvario con la croce sulle spalle, per l'incontro con la sua Santissima Madre sulla via del Calvario, per la Sua crocifissione, per le sue tre ore di agonia, per la sete che soffrì sulla croce, per i gemiti d'amore e di preghiera che a Voi indirizzava dalla croce per l'abbandono che la vostra divina Giustizia gli fece perfino soffrire sulla Croce, e per il merito della sua amorosissima e santissima morte. Deh, per questo vostro Figliuolo Gesù Sacramentato che sugli altari ogni giorno s'immola, per la gloria vostra e salute delle anime, o Eterno Divin Genitore, esauditeci.

*Miserere nostri, Domine, miserere nostri! Fiat misericordia tua, Domine, super nos, quemadmodum speravimus in te.*

*Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.*

345

## Supplica a Dio Padre nel Nome Santissimo di Gesù Anno 1915

APR 41 - A3, 10/4

ms. orig. parz. aut.; 10 ff. righe stamp. (mm. 200x295) con pezzi di altri ff. sovrapposti- 15 facc. scritte; inedito.